

LÄKARFÖRBUNDETS FULLMÄKTIGEMÖTE 2007

# Chefer skeptiska till fackligt stöd från motpart

**Läkarförbundet ska utreda för- och nackdelarna med att chefer, som behöver fackligt stöd, vänder sig till den lokala läkarföreningen.**

Förslaget kom från chefsföreningen, som tar upp problemet med att chefer som behöver facklig hjälp är hänvisade till de personer som i vardagen är deras motpart. Rollerna blir otydliga, och chefen kan uppleva sin arbetsgivarroll försvagad eller urholkad, menade motionärerna.

Att detta upplevs som ett problem, vittnade flera chefer om i utskottsbehandlingen.

Samtidigt hävdade flera delegater från lokalföreningar att det gått utmärkt att representera och bistå cheferna.

– Vi ser väl olika sidor av myntet, menade Christina Kilander, chefsföreningen. Ni ser att det inte är ett problem. Men vi har sett den andra sidan i många år.

**Chefsföreningen** hade från början också krävt att man ska utreda om inte en bättre ordning är att inrätta en funktion centralt för hjälp och stöd till de medlemmar som är chefer, men backade från detta under utskottsbehandlingen och nöjde sig med att

man börjar med att titta på för- och nackdelar med att vända sig till lokalföreningen.

Fullmäktige gav också sitt stöd till Sjukhusläkarföreningens och Stockholms läkarförenings krav på att utreda bra modeller för chefsstöd inom förbundet och aktivt driva frågan om att återgång från chefskap till klinisk tjänst måste struktureras på ett bra sätt för att undvika problem i slutet på en chefsperiod. Däremot avslogs samma motionärers förslag att utreda hur utbildningen för förtroendevalda i lokalföreningar angående chefsfrågor ska organiseras. **KB**

## Tre nyval till styrelsen

**Fredrik Åberg** är en av de tre nyvalda, ett fyllnadsval efter Charlotta Sävblom. Sedan 2007 är han vice ordförande i Sylf. I botten är han ST-läkare i psykiatri och arbetar vid psykiatriska kliniken, Varbergs sjukhus. Hans andra uppdrag är ledamot av IPULS pedagogiska och vetenskapliga råd, styrelsesuppleant i IPULS, ledamot i Läkarförbundets utbildnings- och forskningsdelegation samt fullmäktigeledamot i Läkarförbundet från 2005.



**Karl Obrant** är också ett nytt ansikte i CS. Han är specialist i ortopedi sedan 1980 och är professor och forskningschef vid Universitetssjukhuset i Lund. Sedan 2002 har han varit styrelseledamot i Läkarförbundets chefsförening, suttit med i utbildnings- och forskningsdelegationen sedan 2006 samt är fullmäktigeledamot från 2006. Karl Obrant är även styrelseordförande för Medicinska forskningsrådets planeringsgrupp för skelettsjukdomar.



**Mikael Rolfs** valdes också in i CS. Hans bakgrund är specialistläkare i anestesivård, och han arbetar i dag vid Karolinska Universitetssjukhuset där han också är ordförande för Karolinska Universitetssjukhusets läkarförening. Därtill 1:e vice ordförande i Stockholms läkarförening sedan 2006 och ledamot i Stockholms Sjukhusläkarförenings styrelse sedan 2004. Han sitter även med som ledamot i Läkarförbundets råd för läkemedel och medicinteknik sedan 2007 och är fullmäktigeledamot från 2004. ■



# Obligatoriet bort för pensionärer ...

Fullmäktige beslutade följa CS förslag och ändra stadgarna så att pensionärsmedlemmar inte längre är skyldiga att tillhöra en yrkesförening och en lokalförening. Bakgrunden är bland annat

att det visat sig att pensionärer byter till de yrkesföreningar som har lägst pensionsavgifter, vilket medför onödig administration och missvisande statistik.

Dessutom ändras stadgarna

så att man för att få räknas som pensionärsmedlem, och därmed få lägre avgift, antingen ska ha fyllt 70 år eller ha fyllt 61 år och skriftligen anmält till förbundet att yrkesverksamheten upphört. **KB**

## ... men kvar för alla andra medlemmar

Privatläkarföreningen krävde i en motion att det obligatoriska medlemskapet i lokal- och yrkesföreningar tas bort för alla medlemmar. Under utskottsbehandlingen backade motionären, representerad av Kerstin Engervall, en bit och ändrade yrkandet från att obligatoriet tas bort till att detsamma utreds »förutsättningslöst med medlemmarnas bästa för ögonen«. Men den storstilade formuleringen hjälpte föga, fullmäktige gick på Centralstyrelsens linje och avslag motionen.

**I utskottets** förberedande diskussion handlade många av argumenten snarare om föreningarnas existens än om den obligatoriska anslut-



ningen; till exempel betonade flera obligatorieförespråkare att det är lokalföreningarna som har förhandlingsmandat och rätt att skriva kollektivavtal.

Även om det inte sas rent ut andades dessa argument en farhåga för att föreningarna

Kerstin Engervall, Privatläkarföreningen (längst till vänster i bild), och Mikael Rolfs, Sjukhusläkarföreningen (stående), i utskottet som beredde motionen om delföreningsobligatoriet. Mikael Rolfs lyfte fram vikten av starka lokalföreningar som har förhandlingsmandat, medan Kerstin Engervall talade om fördelarna med medlemmars aktiva val.

skulle riskera att försvinna eller försvagas om obligatoriet togs bort. En farhåga som alltså inte delades av Kerstin Engervall.

Det skulle vara vitaliserande för föreningarna att få jobba lite för varan, tyckte hon. **KB**

## Läkarförbundets nyvalda CS:

**Bakre raden från vänster:**  
Lars Nevander, Karl Obrant (nyval), Benny Ståhlberg (andre vice ordförande), Ann-Marie Pernulf, Johanna Pallin (adjungerad, MSF), Gunnar Welander, Fredrik Åberg (nyval).

**Mitten från vänster:**  
Thomas Flodin, Heidi Stensmyren, Marie Wedin, Anna Rask-Andersen, Christina Berntsson.

**Längst fram från vänster:**  
Hans Hjelmqvist, Eva Nilsson Bågenholm, Mikael Rolfs (nyval).

Texter från Läkarförbundets fullmäktigemöte 2007:

**Tom Ahlgren, Agneta Borgström, Karin Bergqvist, Uno Käärik, Elisabet Ohlin**

Foto: **Urban Orzolek**



# A

## Läkarförbundets VD slutar

**Catarina Andersson Forsman slutar som VD på Sveriges läkarförbund vid årsskiftet. Hon har utsetts till ny hälso- och sjukvårdsdirektör i Stockholms läns landsting.**

– Jag slutar därför att jag har fått en ny utmaning. Det händer väldigt mycket inom svensk sjukvård just nu. Det blir spännande att tillsammans med den politiska ledningen påverka sjukvården mer direkt, säger hon.

**Catarina Andersson Forsman** är i grunden barnröntgenläkare och har haft en rad tunga positioner inom svensk sjukvård: chef för Socialstyrelsens tillsynsmyndighet, studierektor vid Karolinska institutet, verksamhetschef i Umeå och biträdande sjukhuschef i Uppsala.

Kan det bli ett problem för förbundet att Catarina Andersson Forsman går över till arbetsgivarsidan?

– Nej, jag ser inga uppenbara risker med det. Jag har stort förtroende för Catarina och för att hon kan skilja på sina roller. När det gäller Vårdval Stockholm så följer vi utvecklingen och tycker att



Läkarförbundets avgående VD, Catarina Andersson Forsman, på årets fullmäktigemöte.

den är bra. Det kan vara en fördel för oss att Catarina har förståelse för vårt perspektiv, kommenterar Eva Nilsson Bågenholm.

Nu tar vice VD Rolf Kristensson över. I december kommer Centralstyrelsen att diskutera hur rekryteringsfrågan ska lösas framöver. En fråga gäller om VD också måste vara läkare.

**Björn Ramel**

### Avgift till a-kassan sänks

Medlemsavgiften till Akademikernas erkända a-kassa, AEA, sänks med 55 kronor per månad från 225 till 170 kronor, från den 1 januari 2008. Det är det goda läget på arbetsmarknaden som minskat kassans kostnader, enligt AEA.

Avgiften har rört sig upp och ner senaste året. När de nya a-kassareglerna trädde i kraft den 1 januari höjdes den från 90 kronor till 240 kronor. Den 1 september sänktes den till 225 kronor, och nu sänks den alltså ytterligare till 170 kronor. ■

### Bristande kompetens i äldreomsorgen

Regeringen vill ha en nationell strategi för kompetensförsörjningen inom äldreomsorgen och tillsätter därför en utredning som ska ta fram förslag på yrkeskriterier och bättre förutsättningar för kompetens- och karriärutveckling. Betänkandet ska lämnas senast i november 2008.

Ett mål är att all personal ska ha grundläggande yrkeskompetens. Idag har endast 68 procent av undersköterskorna formell omvårdnadsutbildning. Bland dem som nyrekryteras är siffran endast 58 procent. ■

A